
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN ĐỨC THỌ 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:75/NQ-HĐND 
 

Đức Thọ, ngày 27 tháng 12 năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc phân bổ nguồn vốn ngân sách tỉnh và bố trí nguồn vốn đối ứng 

hỗ trợ các dự án bảo dưỡng, sửa chữa cơ sở vật chất các trường học 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN 

KHOÁ XX - KỲ HỌP THỨ 15 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019 và Nghị định số 

40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ về quy định chi tiết thi 

hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 2646/QĐ-UBND ngày 18/11/2024 của UBND tỉnh về 

việc cấp hỗ trợ kinh phí cho UBND các huyện, thành phố, thị xã;  

Căn cứ Văn bản số 3786/STC-TCĐT ngày 28/8/2024 của Sở Tài chính về 

việc đề xuất phương án hỗ trợ ngân sách cấp tỉnh cho các địa phương để thực hiện 

bảo dưỡng, sửa chữa cơ sở vật chất các trường học năm 2024; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 4432/TTr- UBND, ngày 12/12/2024 của Uỷ ban 

nhân dân huyện; Báo cáo thẩm tra của  Ban KT- XH Hội đồng nhân dân huyện và 

ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phân bổ số tiền 16,275 tỷ đồng đối với 14 dự án từ nguồn hỗ trợ của 

UBND tỉnh cho các địa phương thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa cơ sở vật chất các 

trường học năm 2024. (Có Phụ lục số 01 chi tiết kèm theo)  

Điều 2. Bố trí nguồn vốn đối ứng từ ngân sách huyện số tiền 9,765 tỷ đồng 

để thực hiện các dự án bảo dưỡng, sửa chữa cơ sở vật chất các trường học (Có Phụ 

lục số 02 chi tiết kèm theo). 

Điều 3. Tổ chức thực hiện. 

1. Uỷ ban nhân dân huyện căn cứ Nghị quyết của HĐND huyện tổ chức thực 

hiện giải ngân nguồn vốn đảm bảo theo quy định hiện hành. Chỉ đạo Ủy ban nhân 

dân các xã: Quang Vĩnh, Đức Đồng, Lâm Trung Thủy, Bùi La Nhân, Tùng Châu, 

Hòa Lạc, An Dũng, Tùng Ảnh, Thanh Bình Thịnh, Trường Sơn căn cứ vào tỷ lệ 

nguồn vốn đối ứng đã cam kết, tham mưu, trình Hội đồng nhân dân xã phân bổ, bố 

trí nguồn vốn đối ứng để triển khai thực hiện các Dự án trên đảm bảo quy định. 



3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại 

biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực 

hiện Nghị Quyết.  

Nghị quyết này được kỳ họp thứ 15 Hội đồng nhân dân huyện khóa XX 

thông qua ngày 20 tháng 12 năm 2024 và có hiệu lực từ ngày ký ban hành./. 
 

Nơi nhận: 
- TT. HĐND tỉnh; 

- Ủy ban Nhân dân tỉnh; 

- TT Huyện uỷ, HĐND huyện; 

- Chủ tịch, PCT UBND huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện Khoá XX; 

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện; 

- Văn phòng HĐND - UBND huyện; 

- HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, HĐND. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đặng Giang Trung 

 


		2024-12-27T15:09:49+0700


		2024-12-27T15:12:10+0700




